
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Tel. 016l I 400123 - fal( 016l I 400257
Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 2 del 2510312021

COPIA

OGGETTO: Approvazione
collaborazione, di studio e di

del programma per !'affidamento di incarichi di
ricerca, ovvero consulenza per !'anno 2021.

L'Anno DUEMILAVENTUNO, addi VENTICINQUE del mese di MARZO alle ore 17:30, nella
sala delle adunanze consiliari, convocato con awisi scritti e notificati a norna di legge si è riunito
il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria e in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione,
del quale sono membri i Signori:

Cognome e Nome Carica As.

CAUSONE Pier Franco Presidente x
FESSIA Patrizia Vice Sindaco x
FIORENZA Franca Consigliere x
SANTIA'Simona Consigliere x
SUPERTI Valeria Consigliere x
ZALTRON Paola Consigliere x
CAUSONE Silvia Consigliere x
FRANCHINO Fabio Consigliere x
GARRONE Pier Domenico Consigliere x
ARROBBIO Valeria Maria Consigliere x

Totale 8 2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen, la quale prowede alla
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lell. a), del decreto legislativo
18.08.2000, n.267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



Deliberazione n. 2 del25/0312021
OGGETTO: Approvazione del programma per I'affrdamento di incarichi di collaborazione, di
studio e di ricerca, owero consulenza per l'anno 2021.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e

rilascia parere favorevole di regolarita tecnica - amministrativa e attesta la legittimit4 la regolarità
e la conettezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'afi. 49 c, I del D. Lgs 26712000 e

ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 left. b) del D.L. t. l7 412012 convertito inL.213/2012 nonché

ai sensi del Regolamento sui controlli intemi approvato con deliberazione C.C. n.212013.
Il Responsabile del Servizio Amministrativo

(F.to Pier Franco CAUSONE)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finarziario esaminati gli atti d'ufIicio, esprime e rilascia
parere favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D.Lgs. n. 267 /2000 e
ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito in L.21312012 nonché
ai sensi del Regolamento sui controlli intemi approvato con deliberazione C.C. t.412013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE)

IL CONSIGLIO COMT]NALE

PREMESSO che la L. 24.12.2007, n.244 (finatziana 2008) all'art. 3, comma 55, testualmente

recita:
"55. L'affidamenlo da parte degli enti locali di incarichi di studio o di ricerca, ovvero di
consulenze, a soggetti estrdnei all'amministrazione può awenire solo nell'ambito di un programma
dpprovato dal consiglio ai sensi dell'art. 42, comma 2, lettera b), del testo unico di cui al decreto

legislativo l8 agosto 2000, n. 267 ";

VISTO il Programma allegato sub "A" al presente atto per fame parte inte$ante e sostanziale,

suddiviso per aree di attivita;

RITENUTO di prowedere alla sua approvazione;

VISTI i pareri di regolarità tecnica amministrativa e contabile, espressi dai Responsabili del

Servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.26712000 e riportati nella premessa del

presente atto ;

Voti unanimi favorevoli espressi palesemente;

DELIBERA

Di approvare il Programma per l'affidamento di incarichi di collaborazione, di studio e di ricerca

or,.vero di consulenza per l'anno 2021, che si allega sub "A" al presente atto per farne parte

integante e sostanziale.



Di dare atto che il limite massimo della spesa annua per studi ed incarichi di consulenza non potrà
essere superiore al75%o del limite di spesa dell'anno 2014 (conispondente al l5o/o della spesa 2009)
per lo stesso titolo, ai sensi dell'art. 1, c. 5 del D.L. 10112013, mentre il limite massimo di spesa

annua per incarichi di collaborazione e di ricerca dovrà essere contenuto nei limiti degli
stanziamenti di bilancio, risultanti dai rispettivi capitoli di spesa.



All. "4"
COMUNE DI MAGLIONE

Provincia di Torino

PROGRAMMA
PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE, DI STUDIO

E DI RICERCA OVVERO DI CONSULENZE
PER L'ANNO 2O2I

PROGRAMMA NUMERO I: SERVIZIO SEGRETERIA E VIGILANZA
o consulenze legali al di fuori della rappresentanza processuale e del patrocinio
r consulenze in materia di commercio fisso e ambulante nonché artigianato e

esercizi di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande
o studi, ricerche e consulenze volti al mantenimento e miglioramento della

qualita dei servizi erogati
o consulenze in materia di ricorsi su sanzioni amministrative
o assistenza per I'informatizzazione degli archivi e per l'introduzione di

procedure on-line

PROGRAMMA NUMERO 2: SERVIZI DEMOGRAFICI
o consulenza per servizi demografici
o assistenza per l'informatizzazione degli archivi e per f introduzione di

procedure on-line

PROGRAMMA NUMERO 3: SERVIZI FINANZIARI
o assistenza in materia fiscale e tributaria owero per favorire la corretta

applicazione della complessa normativa in materia
e assistenza per I'informatizzazione degli archivi e per l'introduzione di

procedure on-line
o studi e consulenza in materia di contabilità integrata e sistema di bilanci
o studi e consulenze in materia di personale, regolarità e ricongiungimenti

contributivi

PROGRAMMA NUMERO 4: SERVIZI TECNCI
o consulenza legale in materia edilizia e urbanistica e lavori pubblici nonché in

materia impiantistica e di sicurezza dei luoghi di lavoro
o assistenza nelle varie problematiche che coinvolgono l'attività istituzionale del

Comune.





Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL CONSIGLIERE ANZIANO

F.to FIORENZA Franca

IL PRESIDENTE

F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMI]NALE

F.to D.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario C d'ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa
all'Albo Pretorio il giomo i rimanà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal
giomo successivo a quello di affissione, come prescrifto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 1E.08.2000, n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(AÉ. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.267 /2000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione
pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125
267/2000.

- oggi
del T.U. degli Enti Locali

giorno della

- D.tgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Doft.ssa CARLINO Carmen

COPIA conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

CERTIFICATO DI ESECUTTVITA

(Art. 134, comma 3o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.267 /2000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimita, è stata
pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giomi di
pubblicazione denunce di vizi di legittimita o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi
del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.267 /2000.

(Art. 134, comma 40 del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs. n.26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4"
del T.U. degli Enti Locali -D.Lgs. n.26712000.

SEGRETARIO COMUNALE
D.ssa CARlnfO Calmen

Lì,


